Vgl. Wißgrill II, 403; Voigt, *Gesch. d. Deutschen Ritterordens I*, 13.

17203 1259 Juni 23, Enzesfeld.

* Ditmarus filius domini Pertholdi de Egelschalchesved (!) gelobt auf Bitten seines Vaters (n^o 17202) genannte Schenkung an die Brüder des Deutschen Hauses in Neustadt zu schützen. — Siegel: patris mei, cum proprium sigillum non haberem. — Zeugen: frater Ortolfus de Dreschirchen, ad cuius

manus dictam promissionem feci, Chunradus Kiles, Rudolfus notarius, Martinus Suevus, Ditricus de Valchunschirichen, Nycolaus, Leupoldus statibinterius et alii quam plures. — Actum Engelschalchesveld, anno domini MCCLVIII, VIII^o kal. iulii.

Orig., Perg. An Pergamentstreifen anhangendes Wappensiegel: etwas beschädigt (vgl. n^o 17202). — Indorsat: privilegium pro duabus libris reddituum in Chetzleinzdorf (XIII. Jahrh.).

Vidimus des Leupold, Prior des Predigerordens in Wien, c. 1280 (n^o 17224).

Duellius, Hist. ord. Teut. III, 80 (Ausz.). — Petteg, Reg. n^o 354.

17204 1259 August 21.

* Nicolaus Nyumburgensis ecclesie prepositus und das Kapitel beurkunden, daß fratres domus Teutonice hospitalis sancte Marie Ierusalem. vier Weingärten, domui in Vienna attinentes, quarum quelibet est unius iugeris, ab omni iurisdictione, quam predictae vinee tenebantur nostro cenobio deservire, scilicet tres ab hoc servicio, quod vulgariter perchreht dicitur, et ad (!)decimis, quartam quoque ad (!)decimis, für 10 Talente loskauften, quod temporibus venerabilis prepositi antecessoris nostri Chunradi dicti agnomine Goltstein multis honestis viris presentibus ex consensu totius prefati prepositi capituli est peractum; von den genannten Weingärten liegen drei in Nuzperch, der vierte in Chaswazeresgraben. — Siegler: Propst und Konvent. — Zeugen: dominus Ulricus decanus, dominus Ulricus de Paumburch (!), dominus Ortolfus de Greiffenstain, dominus Otto de Arnsperch, dominus Otto hospitalarius canonici ecclesie supradicte, frater Otto de Sleunz, frater H. de Wizlingstorf, frater C. sacerdos, frater Cervus, frater H. subdiaconus cum ceteris confratribus domus Teutonice prenotate, dominus D. officialis, dominus Wisento de Sancto loco, dominus Arnoldus de Toblico, Dietricus filius Wisentonis, Ulricus et Fridericus filii Hugonis de Sancto loco, Ulricus Neuzlo, Rudolfus et Ulricus filii ipsius, Waltherus vitrarius. — Datum XII^o kal. septembris, anno gracie M^oCC^oLIX^o.

Orig., Perg. Zwei an roten Seidenfäden anhangende Siegel: 1. sehr beschädigt, spitzoval, ungefärbt;

2. rund, ungefärbt, die thronende Madonna mit dem Jesukinde (Lind, Taf. 5, 11).